关于

苏州高新国有资产经营管理集团有限公司 拟无偿划转子公司股权

之

受托管理事务临时报告



(住所: 苏州工业园区星阳街5号)

发行人

苏州高新国有资产经营管理集团有限公司

(住所: 苏州高新区科普路 58 号)

2024年9月

声明

东吴证券股份有限公司(以下简称"东吴证券")编制本报告的内容及信息均来源于发行人公布的《苏州高新国有资产经营管理集团有限公司关于拟无偿划转子公司股权的公告》等相关信息披露文件。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为东吴证券所作的承诺或声明。

一、 债券基本情况

(一) 22 苏国 01

- 1、债券名称: 苏州高新国有资产经营管理集团有限公司 2022 年 面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)
 - 2、债券简称: 22 苏国 01
 - 3、债券代码: 137978
 - 4、发行规模: 8.50 亿元
 - 5、债券期限:3年
 - 6、票面利率: 2.87%
- 7、还本付息方式:本期债券按年付息,不计复利,到期一次还本。利息每年支付一次,最后一期的利息随本金的兑付一起支付。
 - 8、起息日:本期债券的起息日为2022年10月24日。
- 9、付息日:本期债券的付息日为存续期内每年 10 月 24 日为其上一计息年度的付息日。(如遇法定节假日或休息日顺延至其后第 1 个交易日,顺延期间不另计息)。
- 10、兑付日:本期债券的兑付日期为 2025 年 10 月 24 日(如遇法定节假日或休息日则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间不另计息)。

(二) 23 苏国 01

- 1、债券名称: 苏州高新国有资产经营管理集团有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)
 - 2、债券简称: 23 苏国 01

- 3、债券代码: 138969
- 4、发行规模: 11.50 亿元
- 5、债券期限: 3年期
- 6、票面利率: 3.60%
- 7、还本付息方式:本期债券按年付息,不计复利,到期一次还本。利息每年支付一次,最后一期的利息随本金的兑付一起支付。
 - 8、起息日:本期债券的起息日为2023年2月24日。
- 9、付息日:本期债券存续期内每年的2月24日(如遇法定节假日或休息日顺延至其后第一个交易日,顺延期间不另计息)。
- 10、兑付日:本期债券的到期日为2026年2月24日(如遇法定节假日或休息日顺延至其后第一个交易日,顺延期间不另计息)。

(三) 23 苏国 F1

- 1、债券名称: 苏州高新国有资产经营管理集团有限公司 2023 年 面向专业投资者非公开发行公司债券(第一期)
 - 2、债券简称: 23 苏国 F1
 - 3、债券代码: 250452
 - 4、发行规模:8亿元
 - 5、债券期限: 2年期
 - 6、票面利率: 3.50%
- 7、还本付息方式:本期债券按年付息,不计复利,到期一次还本。利息每年支付一次,最后一期的利息随本金的兑付一起支付。
 - 8、起息日:本期债券的起息日为2023年3月27日。

- 9、付息日:本期债券存续期内每年的3月27日(如遇法定节假 日或休息日顺延至其后第一个交易日,顺延期间不另计息)。
- 10、兑付日:本期债券的到期日为2025年3月27日(如遇法定节假日或休息日顺延至其后第一个交易日,顺延期间不另计息)。

(四) 23 苏国 F2

- 1、债券名称: 苏州高新国有资产经营管理集团有限公司 2023 年 面向专业投资者非公开发行公司债券(第二期)
 - 2、债券简称: 23 苏国 F2
 - 3、债券代码: 250712
 - 4、发行规模:7亿元
 - 5、债券期限: 2年期
 - 6、票面利率: 3.25%
- 7、还本付息方式:本期债券按年付息,不计复利,到期一次还本。利息每年支付一次,最后一期的利息随本金的兑付一起支付。
 - 8、起息日:本期债券的起息日为2023年5月5日。
- 9、付息日:本期债券存续期内每年的5月5日(如遇法定节假 日或休息日顺延至其后第一个交易日,顺延期间不另计息)。
- 10、兑付日:本期债券的到期日为2025年5月5日。(如遇法定节假日或休息日顺延至其后第一个交易日,顺延期间不另计息)。

二、 债券存续期重大事项

(一) 交易事项及背景

根据公司的发展规划,苏州高新国有资产经营管理集团有限公司 (以下简称"苏高新国资")拟通过无偿划转的方式将所持有子公司苏 州高新区国昇资本运营有限公司(以下简称"国昇资本")43.25%股权 转让至苏州高新区国有资本控股集团有限公司(以下简称"苏高新国 控")。无偿划转相应股权价值以中介机构出具的审计报告为依据, 审计及划转基准日为2023年12月31日。根据审计报告(勤信苏审 字[2024]第0067号),国昇资本于基准日的归母净资产为51.32亿元, 本次无偿划转43.25%股权价值为22.20亿元。上述无偿划转事项完成 后,苏高新国资合并口径净资产将减少22.20亿元,占2023年末合 并口径净资产的9.48%。

(二) 本次交易各方情况

本次无偿划转事项转让方为苏州高新国有资产经营管理集团有限公司,受让方为苏州高新区国有资本控股集团有限公司,双方之间存在关联关系,受让方系转让方控股股东。本次交易双方基本情况如下:

1、股权转让方基本情况

名称: 苏州高新国有资产经营管理集团有限公司

法定代表人: 闵建国

注册地址: 苏州高新区科普路 58 号

注册资本: 85.09 亿元人民币

成立日期: 1993年3月2日

主要经营范围:国有资产经营管理;国有资本运作;城市基础设施项目投资、建设、经营和管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

2、股权受让方基本情况

名称: 苏州高新区国有资本控股集团有限公司

法定代表人: 王卫东

注册地址: 苏州高新区科普路 58 号

注册资本: 60.00 亿元人民币

成立日期: 2023年6月28日

主要经营范围:一般项目:股权投资;以自有资金从事投资活动; 自有资金投资的资产管理服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执 照依法自主开展经营活动)。

3、交易标的基本情况

名称: 苏州高新区国昇资本运营有限公司

法定代表人:徐俊燕

注册地址: 苏州高新区科普路 58 号

注册资本: 50.87 亿元人民币

成立日期: 2008年10月27日

主要经营范围:城市建设投资、项目投资、工程管理、城市基础设施建设、市政工程、建筑工程、绿化工程、实业投资。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)一般项目:股权投资:以自有资金从事投资活动;自有资金投资的资产管理服务;商

业综合体管理服务;物业管理;园区管理服务;租赁服务(不含许可类租赁服务);非居住房地产租赁;会议及展览服务;停车场服务;树木种植经营;建筑材料销售;棉、麻销售;针纺织品及原料销售;国内贸易代理;煤炭及制品销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);金属矿石销售;金属材料销售;金银制品销售;有色金属合金销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

苏州高新区国昇资本运营有限公司近一年主要财务数据如下:

单位: 元、%

财务指标	2023 年末/度	占比1
资产总额	5,495,405,751.13	8.21
负债总额	363,920,819.55	0.84
所有者权益	5,131,484,931.58	21.90
营业收入	1,032,391.30	0.03
净利润	26,514,947.36	11.94

(三) 交易相关决策及履约进展情况

本次无偿划转事项已经有权机构出具批复同意。截至目前,工商变更尚未完成。

(四) 合法合规性

本次无偿划转事项已经有权机构出具批复同意,符合法律法规及公司章程的约定。

(五)影响分析

-

¹占比为标的资产各项科目金额对应苏高新国资 2023 年末/度合并报表各项科目的金额

此次无偿划转的子公司股权价值以中介机构出具的审计报告为依据,本次无偿划转不构成重大资产重组、召开持有人会议等情形,对公司净资产、营业收入、净利润、现金流等不构成重大不利影响。上述子公司股权无偿划转事项预计不会对公司生产经营、财务状况及偿债能力产生重大不利影响,公司整体债务风险可控。

三、 债券受托管理人联系方式

有关债券受托管理人的具体履职情况,请咨询债券受托管理人指定联系人。

受托管理人: 东吴证券股份有限公司

联系人: 金韬恂

联系电话: 0512-62938667、0512-62938525

(以下无正文)

(本页无正文,为《关于苏州高新国有资产经营管理集团有限公司拟 无偿划转子公司股权之受托管理事务临时报告》之盖章页)

债券受托管理人: 东吴

后中32 年9月16